Cuenta Publica 2023

CONSEJO ESTATAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE NAYARIT
Flujo de Fondos
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Estimado / Recaudado /

Concepto Devengado

Aprobado

Rubros de Ingresos

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

11,090,539.73

Impuestos 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00
Derechos 0.00
Productos 0.00
Aprovechamientos 0.00
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacién de Servicios y Otros Ingresos 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 0.00

11,090,539.73

25,200,660.12
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,679.32

0.00

25,195,980.80

Pagado
25,200,660.12
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,679.32

0.00

25,195,980.80

Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00
Capitulos de Gasto 11,090,539.73 10,683,145.08 10,263,572.44
Servicios Personales 9,247,678.65 7,972,794.79 7,703,896.60
Materiales y Suministros 180,000.00 422,875.31 414,375.99
Servicios Generales 913,219.19 1,652,736.32 1,560,561.19
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 194,198.00 144,198.00
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 15,728.89 47,983.66 47,983.66
Inversién Publica 0.00 0.00 0.00
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 733,813.00 392,557.00 382,557.00
Deuda Publica 0.00 0.00 0.00
Total de las operaciones 0.00 14,517,515.04 14,937,087.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Yy sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

——==

M.G..l. José Luis Esqueda Pérez
Director General

Lic. Oliver

e

Director de

briél Ramos Ceja

ministracién y Planeacion




